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VERORDNUNGSBLATT DER 

GEMEINDE REUTHE 

Jahrgang 2024  Ausgegeben am 25.06.2024 

10. Verordnung: Entgelte für Gemeindeanstalten und -einrichtungen für das Jahr 2024 

Verordnung  
der Gemeindevertretung Reuthe 

über die Entgelte für Gemeindeanstalten und -einrichtungen für das Jahr 2024 

 

Aufgrund des Beschlusses der Gemeindevertretung der Gemeinde Reuthe vom 24.06.2024 werden 
gemäß §16 Abs. 1 Z 16 und § 17 Abs. 3 Z 4 Finanzausgleichsgesetz 2024, BGBl. I Nr. 168/2023 idgF 
i.V.m. § 50 Gemeindegesetz, LGBl. Nr. 40/1985, idgF, die Entgelte für Gemeindeanstalten und -
einrichtungen für das Jahr 2024 wie folgt festgesetzt: 

 

§ 1 

 

Kindergarten (Gebührenbeginn 01.09.2023, Kindergartenjahr 2023/2024) 

Monatlicher Beitrag für den Besuch des Kindergartens im Vormittagsmodul (Modul 1) 

07:30 – 12:30 Uhr         € 42,00 

 

Alle weiteren Module werden laut Tariftabelle Kleinkind- und Kindergartengruppen 2023/2024 des 
Landes Vorarlberg verrechnet. 

 

Monatlicher Beitrag für den Bus 

Kindergarten Fahrbeitrag je Kind       € 16,80 

 

Kindergarten (Gebührenbeginn 01.09.2024, Kindergartenjahr 2024/2025) 

Monatlicher Beitrag für den Besuch des Kindergartens im Vormittagsmodul (Modul 1) 

07.30 – 12.30 Uhr         € 45,00 

 

Alle weiteren Module werden laut Tariftabelle Kleinkind- und Kindergartengruppen 2024/2025 des 
Landes Vorarlberg verrechnet. 

 

Monatlicher Beitrag für den Bus 

Kindergarten Fahrbeitrag je Kind       € 18,00 

 

§ 2 

 

Raumbenützung (Gebührenbeginn 01.01.2024) 

Benützungsgebühr Gemeindesaal Einheimische pro Veranstaltung   € 134,50 

Benützungsgebühr Gemeindesaal Auswärtige pro Veranstaltung    € 201,60 
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Benützungsgebühr Gemeindesaal Agapen (Taufe, Hochzeit etc.) ohne Küchenbenützung €   72,50 

Benützungsgebühr Gemeindesaal Kurse (Tanzschule, Pilates, …)    €   24,90 

Gemeindearbeiter Saal pro Stunde       €   31,20 

Saalreinigung pro Stunde        €   36,20 

Benützungsgebühr Gemeinschaftsraum Mittagsbetreuung pro Abend   €   26,70 

 

 

§ 3 

 

Schülerbetreuung (Gebührenbeginn 01.09.2024, Schuljahr 2024/2025)  

Mittagessen pro Menü        €     5,20 

 (Vorbehaltlich Preisanpassung durch das Sozialzentrum Bezau-Mellau-Reuthe) 

Mittagsbetreuung pro Kind, pro Betreuungsstunde     €     3,00 

 

§ 5 

 

Alle Beträge inklusive allenfalls enthaltener Mehrwertsteuer. 

 

 

§ 6 

 

Diese Verordnung tritt mit dem auf die Kundmachung folgenden Tag in Kraft, gleichzeitig verliert 
die Verordnung vom 25.03.2024 ihre Wirksamkeit. 

 

Die Bürgermeisterin: 

B i a n c a  M o o s b r u g g e r  -  P e t t e r  
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